平成26年５月８日

各      位
会 社 名  株式会社 ミツバ
代表者名  代表取締役社長 長瀬 裕一
（コード番号 7280    東証第 1 部）
問合せ先  執行役員経理部長 武 信幸
（TEL 0277－52－0113）

通期業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

 平成25年11月６日に公表しました平成26年３月期通期（平成25年４月１日～平成26年３月31日）の業績予想値と、本

日公表の実績値に差異が生じましたので、お知らせいたします。

記

１．連結累計期間業績予想値と実績との差異（平成 25 年４月１日～平成 26 年３月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）
百万円

265,000
百万円
14,000

百万円
16,000

百万円
4,500

円 銭
100.50

今  回  実  績（Ｂ） 272,543 17,054 20,441 7,028 156.99

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 7,543 3,054 4,441 2,528

増 減 率            （％） 2.8 21.8 27.8 56.2

（ご参考）前期実績
（平成25年３月期）

225,605 9,032 12,169 6,473 144.51

２．個別累計期間業績予想値と実績との差異（平成 25 年４月１日～平成 26 年３月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）
百万円

140,000
百万円

2,000
百万円

6,000
百万円

1,000
円 銭
22.33

今  回  実  績（Ｂ） 140,946 1,862 8,654 1,156 25.83

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 946 △137 2,654 156

増 減 率            （％） 0.7 △6.9 44.2 15.7

（ご参考）前期実績
（平成25年３月期）

129,307 1,719 4,565 1,552 34.65

３．差異の理由

当期の業績につきましては、国内における消費税増税前の自動車販売増加と、米国、アジアの活況な市場環境によ
り売上が予想に対し増加しました。利益面は、米国独禁法違反による罰金を特別損失に計上をしました。しかし、増収
効果や為替差益の発生に加え、繰延税金資産の計上に伴う税金費用の減少もあり、経常利益及び当期利益が前回
発表した予想を上回りました。

以 上